transferible a sus dependientes económicos.

COBERTURA BÁSICA 

RIESGOS CUBIERTOS.

RENTA VITALICIA
El Monto mensual que recibirán los académicos que 
voluntariamente se retiren bajo el subprograma de retiro por 
jubilación para el personal académico de carrera será de 
$35,171.00 (TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y UN 
PESOS 00/100 M.N.) mensuales, importe que será actualizado 
a partir de febrero de 2027 y cada año en los subsecuentes 
conforme al incremento porcentual anual de la unidad de medida 
y actualización que publique el Instituto Nacional de Estadística